PAGE

	ЧĂваш Республики
Куславкка МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН
АдминистрацийĔ
ЙЫШĂНУ

	Чувашская республика

АДМИНИСТРАЦИЯ

Козловского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.06.2024  592 №

	07.06.2024 № 592

	Куславкка хули

	г. Козловка

[image: image1.jpg]

О внесении изменений  в постановление
администрации Козловского муниципального

округа Чувашской Республики  от 29.05.2024 № 545
«Об обеспечении устойчивой работы топливно-

энергетического комплекса и жилищно-коммунального
 хозяйства в осенне-зимний период 2024/2025года»
 1. Внести в постановление администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 29.05.2024 № 545 «Об обеспечении устойчивой работы топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства в осенне-зимний период 2024/2025года» (далее - Постановление) следующие изменения:

 - приложение №1 Постановления «План мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к осеннее-зимнему периоду 2024-2025 года» изложить в следующей редакции согласно приложения №1 к настоящему постановлению;
  - приложение №2 Постановления «Объемы капитального ремонта и замены неисправных котлов в период подготовки к осенне-зимнему периоду 2024/2025 года изложить в следующей редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению;

- приложение №3 Постановления «Объемы замены ветхих тепловых и водопроводных сетей на  2024 год»  изложить в следующей редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Козловского муниципального округа.

Глава
Козловского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                              А.Н. Людков

Приложение №1 к постановлению администрации Козловского муниципального округа
от 07.06.2024 № 592
П Л А Н

мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства

и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2024/2025 года

	№ пп
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Создание комиссий и обеспечение общей координации работ по обеспечению готовности Козловского района к работе в осенне-зимний период 2024/2025 года

	до 20 июня 2024 г.
	Администрация

Козловского муниципального округа

	2.
	Обеспечение выполнения установленных объемов капитального ремонта и замены неисправных котлов, ветхих тепловых и водопроводных сетей

	до 15 сентября 2024 г.
	Администрация Козловского муниципального округа,

ГУП «Чувашгаз» Минстроя Чувашии*,
МУП «ЖКХ Козловское»*,
ФКУ ИК-5 УФСИН России по Чувашской Республике*,

ООО «УК «Домовой»*

	3.
	Завершение выполнения основных мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период жилищного фонда с оформлением паспортов готовности к эксплуатации в зимних условиях

	до 15 сентября 2024 г.
	Администрация Козловского муниципального округа,

ГУП «Чувашгаз» Минстроя Чувашии*,
МУП «ЖКХ Козловское»*,
ФКУ ИК-5 УФСИН России по Чувашской Республике*,

ООО «УК «Домовой»*

	4.
	Завершение выполнения основных мероприятий по подготовке к отопительному сезону теплоснабжающих организаций независимо от их организационно-право​вых форм и форм собственности

	до 15 сентября 2024 г.
	Администрация Козловского муниципального округа,

ГУП «Чувашгаз» Минстроя Чувашии*,
МУП «ЖКХ Козловское»*,
ФКУ ИК-5 УФСИН России по Чувашской Республике*,
ООО «УК «Домовой»*

	5.
	Завершение комиссионной проверки и приемки готовности к работе в осенне-зимний период 2024/2025 года организаций, участвующих в производстве, передаче, распределении и потреблении тепловой и электрической энергии

	до 15 сентября 2024 г.
	Администрация Козловского муниципального округа

	6.
	Обеспечение оформления паспортов, актов готовности к отопительному сезону энергоснабжающих организаций в соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Минпромэнерго России от 12 марта 2013 года №103:

- потребителей тепловой энергии

	до 15 сентября 2024 г.
	Администрация Козловского муниципального округа, организации и учреждения и бюджетной сферы٭

	-теплоснабжающих и теплосетевых организаций
	до 1 ноября

2024 г.

	Администрация Козловского муниципального округа,
МУП «ЖКХ Козловское»*

	7.
	Получение паспорта готовности муниципального образования к отопительному периоду 2024/2025 года и представление копии в Минстрой Чувашии

	до 15 ноября

2024 г.
	Администрация Козловского муниципального округа,

	8.
	Создание запасов жидкого топлива в утвержденных объемах

	до 30 сентября 2024 г.
	Администрация Козловского муниципального округа,
ГУП «Чувашгаз» Минстроя Чувашии*,
МУП «ЖКХ Козловское»*,
ФКУ ИК-5 УФСИН России по Чувашской Республике*,

ООО «УК «Домовой»*,

	9.
	Обеспечение текущих платежей и погашение задолженности за потребленные подведомственными бюджетными учреждениями и организациями жилищно-коммунального хозяйства топливно-энергетические ресурсы

	с 30 сентября 2024 по 28 апреля 2025г.

	Администрация Козловского муниципального округа,
ГУП «Чувашгаз» Минстроя Чувашии*,
МУП «ЖКХ Козловское»*,

ООО «УК «Домовой»*,

предприятия и учреждения бюджетной сферы٭

	10.
	Создание неснижаемых запасов материально-технических ресурсов на предприятиях жилищно-коммунального хозяйства для оперативного устранения аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

	с 30

сентября  2024 г
по 28 апреля 2025г.
	ГУП «Чувашгаз» Минстроя Чувашии*,
МУП «ЖКХ Козловское»*,
ФКУ ИК-5 УФСИН России по Чувашской Республике*,
ООО «УК «Домовой»*,

	11.
	Обеспечение резервирования источников электроснабжения коммунальных отопительных котельных, оснащения объектов резервными автономными источниками питания для их нормального функционирования в условиях чрезвычайных и аварийных ситуаций

	до 01 октября 2024 г.
	МУП «ЖКХ Козловское»*

	12.
	Подготовка специальной техники и механизмов предприятий жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях, заготовка в полном объеме противогололедных реагентов

	до 1 октября 2024 г.
	ГУП «Чувашгаз» Минстроя Чувашии*,
МУП «ЖКХ Козловское»*,

ООО «УК «Домовой»*,

	13.

	Возобновление работы в круглосуточном режиме объединенных аварийно-диспетчерских служб предприятий жилищно-коммунального хозяйства на отопительный период

	постоянно

	МУП «ЖКХ Козловское»*,

ГУП «Чувашгаз» Минстроя Чувашии*

	14.
	Проведение учебно-тренировочных занятий по комплексному взаимодействию при ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

	до 15 ноября 2024 г.
	Администрация Козловского муниципального округа,
ГУП «Чувашгаз» Минстроя Чувашии*,
МУП «ЖКХ Козловское»*,
ФКУ ИК-5 УФСИН России по Чувашской Республике*,
ООО «УК «Домовой»*,

	15.
	Обеспечение представления информации о подготовке жилищного фонда к работе в осенне-зимний период 2024/25 года:

в Минстрой Чувашии
в Государственную жилищную инспекцию Чувашской Республики

	Еженедельно в период с 1 июля по 30сентября 2024г.
Еженедельно в период с 1 августа по 30 сентября 2024г.

	Администрация

Козловского муниципального округа

	16.
	Представление в Минстрой Чувашии информации о ходе подготовки к работе в осенне-зимний период по форме № 1-ЖКХ (зима) срочная

	ежемесячно 1 числа месяца, следующего за отчетным, в период с 1 июля по 1 ноября 2024г.

	Администрация

Козловского муниципального округа

	17.
	Ежедневное представление в Минстрой Чувашии информации о подаче тепла на объекты социальной сферы и жилищного фонда

	со дня  начала отопительного сезона до полного подключения объектов
	Администрация

Козловского муниципального округа

	18
	Представление в Филиал АО «Газпром газораспределение Чебоксары» в г. Козловке копии актов о проверке состояния дымовых и вентиляционных каналов в МКД Козловского муниципального округа

	постоянно
	организации ЖКХ Козловского муниципального округа*

* Мероприятия осуществляются по согласованию.

Приложение №2 к постановлению администрации Козловского муниципального округа

от 07.06.2024 № 592
О Б Ъ Е М Ы

капитального ремонта и замены неисправных котлов в период подготовки к осенне-зимнему периоду 2024/2025 года

(единиц)

	№

п/п
	Наименование муниципального района, городского округа
	Всего
	В том числе организаций жилищно-коммунального хозяйства

	1.
	Козловский муниципальный округ
	0
	0

Приложение №3 к постановлению администрации Козловского муниципального округа
от 07.06.2024 № 592
О Б Ъ Е М Ы

замены ветхих тепловых и водопроводных сетей

на 2024 год

(км)

	№

п/п
	Наименование муниципального района, городского округа
	Ветхие тепловые сети в двухтрубном исчислении
	Ветхие водопроводные сети

	всего
	в том числе организаций жилищно-коммунального хозяйства
	всего
	в том числе организаций жилищно-коммунального хозяйства

	1.
	Козловский муниципальный округ
	3,2
	3,2
	0,54
	0,54

PAGE